
 
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS 

DIVISÃO DE CONTRATOS 
E CONVÊNIOS 

 
 

PORTAL DA TRANSPARÊNCIA – SETEMBRO/2011 

AUTOS 
N° 

CONTRATO 
N° 

MODALIDADE OBJETO CONTRATADO CNPJ / CPF DATA DE  
ASSINATURA 

VIGÊNCIA VALOR  
GLOBAL R$ 

PA 42741 121/2011 Pregão Presencial nº 
36/2011 - SRP 

Aquisição de persianas, Black-out, 
película solar G-5 e jateada, 
incluindo serviços de 
instalação/aplicação. 

J.L Resplandes de 
Freitas - ME 

08.639.717/0001-90 05/09/2011 Respectivo Crédito 
Orçamentário 

141.104,50 

PA 42618 122/2011 Pregão Presencial nº 
28/2011  

Contratação de empresa/sistema 
informatizado integrado/cartão 
magnético via web. 

BrasilCard 
Administradora de 
Cartões , Serviços e 
Fomento Mercantil Ltda 

03.817.702/0001-50 19/09/2011 19/09/2012 150.000,00 
estimado 

anual 

PA 42756 123/2011 Pregão Presencial nº 
12/2011 

Aquisição de géneros alimentícios, 
para alimentação dos componentes 
das sessões do Tribunal do Jurí na 
Comarca de Araguaína. 

Lazer Churrascaria 
Ltda – ME 

03.830.659/0001-63 26/09/2011 Respectivo Crédito 
Orçamentário 

13.750,38 

PA 43338 126/2011 Pregão Presencial nº 
49/2011 

Contratação de empresa 
especializada para fornecimento de 
refeição preparada e bebidas (não 
alcoólicas), na modalidade almoço 
e lanche para atender as Sessões 
do Tribunal do Júri – Paraíso do 
TO. 

Empresa Iraildes Alves 
Hawat 

05.745.785/0001-45 26/09/2011 Respectivo Crédito 
Orçamentário 

15.102,00 

PA 43428 130/2011 Inexigibilidade de 
Licitação – Despacho 
nº 1475/2011 DIGER 

Assinatura de acervo jurídico 
Plenum On Line  

Editora Plenum LTDA 00.188.874/0001-14 27/09/2011 27/09/2012 15.480,00 

PA 43513 135/2011 Inexigibilidade de 
Licitação 

Contratação de profissional 
especializado na produção de obra 
de arte. 

José Amaury de 
Menezes 

004.543.701-72 16/09/2011 Respectivo Crédito 
Orçamentário 

15.000,00 

PA 41822 137/2011 Pregão Presencial nº 
37/2011 

Contratação de empresa 
especializada para fornecimento de 
alimentação tipo buffet e decoração. 

Belladata Buffet e 
Restaurante LTDA 

03.005.549/0001-67 19/09/2011 Respectivo Crédito 
Orçamentário 

58.425,00 



PA 42572 138/2011 Pregão Presencial nº 
48/2011 

Aquisição de parquinho para o 
Centro de Educação Infantil – CEI. 

MBS Distribuidora 
Comercial LTDA 

05.821.117/0001-50 26/09/2011 Respectivo Crédito 
Orçamentário 

18.800,00 

PA 42626 139/2011 Dispensa de Licitação Aquisição de material de expediente 
para atender a CEPEMA da 
Comarca de Gurupi. 

Prapel Comércio 
Atacadista LTDA 

10.460.274/0001-17 27/09/2011 30/06/2012 1.057,01 

PA 42626 140/2011 Dispensa de Licitação Aquisição de material de expediente 
para atender a CEPEMA da 
Comarca de Gurupi. 

Multicores Papelaria e 
Suprimentos de 
Informática LTDA-ME 

05.259.115/0001-19 27/09/2011 30/06/2012 326,60 

PA 42602 141/2011 Pregão Presencial nº 
24/2011 

Contratação de empresa 
especializada para a prestação de 
serviços de publicação de periódico 
de trabalhos científicos e produções 
doutrinárias. 

Exata Copiadora LTDA 
– ME 

06.055.186/0001-62 26/09/2011 Respectivo Crédito 
Orçamentário 

23.700,00 

PA 42627 143/2011 Dispensa de Licitação Aquisição de material de expediente 
para atender a CEPEMA da 
Comarca de Araguaína. 

Multicores Papelaria e 
Suprimentos de 
Informática LTDA-ME 

05.259.115/0001-19 27/09/2011 31/12/2011 326,60 

PA 42202 144/2011 Pregão Presencial nº 
02/2011 

Aquisição de pneus novos para 
manutenção dos veículos utilizados 
no Tribunal de Justiça. 

Compulider Comercial 
LTDA 

09.255.074/0001-43 26/09/2011 Respectivo Crédito 
Orçamentário 

23.113,50 

PA 42630 145/2011 Pregão Presencial nº 
45/2011 

Aquisição de equipamento e 
material permantente  para atender 
a CEPEMA da Comarca de 
Araguaína. 

Pontual Distribuidora 
LTDA 

09.097.727/0001-03 29/09/2011 Respectivo Crédito 
Orçamentário 

8.145,00 

PA 42630 146/2011 Pregão Presencial nº 
45/2011 

Aquisição de equipamento e 
material permantente  para atender 
a CEPEMA da Comarca de 
Araguaína. 

Maria Imaculada 
Arruda Ferreira – ME 

05.006.153/0001-60 29/09/2011 Respectivo Crédito 
Orçamentário 

6.174,94 

PA 42630 147/2011 Pregão Presencial nº 
45/2011 

Aquisição de equipamento e 
material permantente  para atender 
a CEPEMA da Comarca de 
Araguaína. 

Compulider Comercial 
LTDA 

09.255.074/0001-43 29/09/2011 Respectivo Crédito 
Orçamentário 

10.114,99 

PA 42630 148/2011 Pregão Presencial nº 
45/2011 

Aquisição de equipamento e 
material permantente  para atender 
a CEPEMA da Comarca de 
Araguaína. 

Pereira e Barreto LTDA 10.416.925/0001-71 29/09/2011 Respectivo Crédito 
Orçamentário 

2.378,00 



 

Pa 42630 149/2011 Pregão Presencial nº 
45/2011 

Aquisição de equipamento e 
material permantente  para atender 
a CEPEMA da Comarca de 
Araguaína. 

Mania Digital Comercial 
LTDA – EPP 

08.140.005/0001-21 29/09/2011 Respectivo Crédito 
Orçamentário 

4.362,00 

PA 42630 150/2011 Pregão Presencial nº 
45/2011 

Aquisição de equipamento e 
material permantente  para atender 
a CEPEMA da Comarca de 
Araguaína. 

Agill Comercial de 
Produtos de 
Informática LTDA 

01.858.826/0001-59 29/09/2011 Respectivo Crédito 
Orçamentário 

1.650,00 

PA 42765 152/2011 Adesão à Ata de 
Registro de Preço nº 
2/2011 – CJF 

Contratação de empresa para 
fornecimento de livros-publicações 
jurídicos e de outras áreas de 
interesse para ESMAT. 

Edições Vértice Editora 
e Distribuidora de 
Livros LTDA  

07.151.477/0001-17 29/09/2011 Respectivo Crédito 
Orçamentário 

49.205,11 

PA 42754 153/2011 Pregão Presencial nº  
31/2011 

Aquisição de placas de identificação 
visual 

Sousa Lopes LTDA -
ME 

07.232.570/0001-56 27/09/2011 Respectivo Crédito 
Orçamentário 

20.200,00 

PA 42954 154/2011 Pregão Presencial nº 
44/2011 

Contratação de empresa para 
provimento e gerenciamento de 
postos de trabalho, destinado à 
composição da equipe do CEI. 

Multiservex Serviços 
LTDA 

11.826.371/0001-43 29/09/2011 14/10/2012 1.183.200,00 

PA 43184 155/2011 Pregão Presencial nº 
42/2011 

Aquisição de fogão semi-industrial MBS Distribuidora 
Comercial LTDA 

05.821.117/0001-50 29/09/2011 Respectivo Crédito 
Orçamentário 

2.640,00 

PA 42988 156/2011 Pregão Presencial nº 
32/2011 

Aquisição de bandeiras do Brasil e 
fio de nylon 

MBS Distribuidora 
Comercial LTDA 

05.821.117/0001-50 30/09/2011 Respectivo Crédito 
Orçamentário 

13.707,00 


